
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090600188

188

Nº 169, segunda-feira, 6 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 51/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Contratada: P.A.P SAUDE AMBIENTAL
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 22.359.737/0001-38.
Modalidade: Dispensa de Licitação nº 030/2021, Art. 24, IV, da Lei 8.666/93 Processo:
06658/2021. Objeto: Contratação emergencial de empresa especializada na prestação de
serviços de sanitização de ambientes, utilizando produto sanitizante, registrado no
ministério da saúde, como medida preventiva e de controle à disseminação do vírus
COVID-19 neste município. Dotação: 2359.33903900 FONTE 6102000 Valor global
estipulado em R$ 577.400,40 (Quinhentos e setenta e sete mil, quatrocentos reais e
quarenta centavos). Período de vigência: 90 (noventa) dias, contados a partir da sua
assinatura. Data da assinatura: 30 de agosto de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO PE Nº 5/2021-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 005/2021/SMS, cujo Objeto é Registro de Preço para
aquisição de SOROS E SOLUÇÕES para atender as Unidades de Saúde deste Município. A
empresa GGC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME Lote 01 Valor
Global R$ 54.000,00; Lote 07 Valor Global R$ 12.400,00; Lote 08 Valor Global R$ 29.800,00;
Lote 09 Valor Global R$ 38.160,00; Lote 10 Valor Global R$ 37.300,00. A empresa ABC
FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP Lote 02 Valor Global R$ 24.200,00; Lote 05 Valor
Global R$ 174.400,00. A empresa NOVA BAHIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃOES LTDA Lote
03 Valor Global R$ 7.300,00. A empresa PRAINA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA Lote
04 Valor Global R$ 235.000,00. A empresa VIVAS COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE
ELETROMEDICINA MEDICAMENTOS HIGIENE E TRANSPORTES EIRELI / VIVASMEDIC Lote 06
Valor Global R$ 315.000,00. A empresa JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA Lote 11 Valor Global R$
167.000,00 - DATA DA HOMOLOGAÇÃO 03/09/2021.

0Lauro de Freitas/Bahia, 3 de setembro de 2021.
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2021

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade PP SRP Nº 002/2021. Tipo:
Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de flores,
arranjos e ramalhetes para atender a todos os órgãos desta Prefeitura, conforme Termo de
Referência e Planilha Discriminativa no Edital. Valor Estimado Global: R$ 317.076,00
(trezentos e dezessete mil e setenta e seis reais). Período Vigência: 12 (doze) meses.
Sessão Dia: 21/09/2021 às 09h00min. O Edital estará disponível exclusivamente via digital,
através do site da Transparência Municipal. (www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br).
Em obediência às recomendações emanadas do Ministério da Saúde, será permitida a
entrada de apenas um representante de cada empresa licitante, sendo estes submetidos a
toda e qualquer medida de higiene, etiqueta de segurança respiratória e distanciamento
mínimo recomendado. Informações: (71) 3288-8790.

Em 3 de setembro de 2021.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
P

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021/SMS - BB 887187

A COPEL da Secretaria Municipal de Saúde torna público o PE nº
015/2021/SMS. Objeto: Registro de Preço para aquisição de ARTIGOS para HIGIENE
PESSOAL para atender as demandas dos serviços de saúde deste Município. Abertura de
Proposta: 20/09/2021, às 08h15, Disputa: 20/09/2021, às 10h (Horário de Brasília). O Edital
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http://www.licitações-e.ba.gov.br. ou
http://transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br/index.php?url=licitacoes/editais. Tel.: (71)
3369 - 9911. 03/09/2021.

Em 3 de setembro de 2021.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
RESULTADO DO JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos licitantes o resultado
do julgamento dos recursos em face da decisão de INABILITAÇÃO da CONCORRÊNCIA Nº
001/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS
DE LIMPEZA PÚBLICA URBANA NAS VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE
MADRE DE DEUS- BA. No que tange o recurso da empresa TORRE EMP. RURAL E CONST.
LTDA, o recurso foi CONHECIDO E IMPROVIDO, seguindo assim INABILITADA. No tocante a
empresa UNILIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, o recurso foi RECEBIDO E NÃO
CONHECIDO, seguindo esta também INABILITADA, ambas por atenderem a todos os
requisitos do edital, alem de não atingir a pontuação mínima de 700(setecentos) nos Plano
de Trabalho. Isto posto, fica de logo agendada para o dia 13/09/2021, às 09h00min, a
sessão de abertura dos envelopes dos documentos de PROPOSTA DE PREÇOS das empresas
habilitadas empresas MM CONSULTORIA CONST. E SERVIÇOS LTDA E AS ENGENHARIA
LTDA .

Madre de Deus-BA, 3 de setembro de 2021.
ALMIRO MARIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de licitação

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus publica para os interessados a
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS AO EDITAL DA TOMADA DE PREÇO Nº
001/2021 da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021, OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO, PEVENTIVA E CORRETIVA, DE PRÉDIOS PÚBLICOS, NO
MUNCIPIO DE MADRE DE DEUS/BA, conforme Termo de Referência
Disponibilidadenosite:https://www.indap.org.br/cad.php?redir=true&estado=Bahia&categor
ia=Madre+de+Deus&palavra=Prefeitura&pg=buscar.

E-mail da CPL para consultas: cpl.madre21@gmail.com.

Madre de Deus/BA, 3 de setembro de 2021.
SR. ALMIRO MÁRIO CAMPOS SALES DE ALMEIDA

Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATOS DE APOSTILAMENTOS

EXTRATO DE APOSTILA Nº257/2021 a Ata de RP P.E nº 15/2021 de 08/04/2021 empresa
BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, aquisição de
Materais/Equipamentos para Gasoterapia a fim de atender as necessidades do Hospital
Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas e Pronto Atendimento de Praia do Forte da Rede de
Saúde do Município de MSJ, para adequar a indicação dos recursos orçamentários da SESAU,
de acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020, passando a despesa a correr: função: 10
subfunção: 302 programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de
Média e Alta Complexidade, natureza da despesa: 33.90.30.04, fonte:,02 e 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº258/2021 a Ata de RP P.E nº 30/2020 de 26/11/2020 empresa
MEDCOM COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, aquisição de aquisição de
Materias hospitalares ( Sonda, Dreno, Par de Eletrodos, Cânulas e Fita Glicemia) para
atender as demandas do Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, Serviço de
Atendimento Domiciliar e Assistência Farmacêutica do Município de MSJ, para adequar a
indicação dos recursos orçamentários da SESAU, de acordo com a Lei Orçamentária nº
795/2020, passando a despesa a correr: função: 10 subfunção: 302 programa: 005, projeto
atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade, natureza
da despesa: 33.90.30.04, fonte:,02 e 14 e. função: 10 subfunção: 303 programa: 005,
projeto atividade: 2023, discriminação: Gestão das Ações de Assitência Farmacêutica,
natureza da despesa: 33.90.32.99, fonte:,02 e 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº259/2021 a Ata de RP P.E nº 41/2021 de 16/07/2021 empresa
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA aquisição de aquisição de Medicamentos
injetáveis, Comprimidos , Solução, Cremes e Pomadas, para atender as demandas da
Atenção Básica ( Hospital Municipal Dr. Eurico Goulart de Freitas, PA de Praia do Forte e
CAPS) Assistência Farmacêutica, Programa Melhor em Casa e SAMU, do Municipio de MSJ,
com a finalidade de adequar a indicação dos recursos orçamentários da SESAU, de acordo
com a Lei Orçamentária nº 795/2020, passando a despesa a correr: função: 10 subfunção:
302 programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e
Alta Complexidade, natureza da despesa: 33.90.30.04, fonte:,02 e 14, função: 10
subfunção: 303 programa: 005, projeto atividade: 2023, discriminação: Gestão das Ações
de Assitência Farmacêutica, natureza da despesa: 33.90.32.01, fonte:,02 e 14 e função: 10
subfunção: 301 programa: 005, projeto atividade: 2020, discriminação: Gestão das Ações
de Astenção Básica natureza da despesa: 33.90.30.04, fonte:,02 e 14.

EXTRATO DE APOSTILA Nº260/2021 à Ata de RP P.E nº 33/2021 de 06/07/2021 empresa
BNR MOLINA COMÉRCIO DEMEDICAMENTOS EIRELI EPP aquisição de Material Médico
Hospitalar Diversos com a finalidade a atender as necessidades do Hospital Municipal Dr.
Eurico Goulart de Freitas, Atenção Básica, Centro de Especialidades Odontológicas, PA de
Praia do Forte, SAMU, Distribuição Gratuita, Programa Melhor em Casa e Policlínica do
Município de MSJ/BA, para adequar a indicação dos recursos orçamentários da SESAU, de
acordo com a Lei Orçamentária nº 795/2020, passando a despesa a correr: função: 10
subfunção: 302 programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações
de Média e Alta Complexidade, natureza da despesa: 33.90.30.10, fonte:,02 e 14, função:
10 subfunção: 122 programa: 005, projeto atividade: 2021, discriminação: Gestão das
Ações de Saúde, natureza da despesa: 33.90.30.10, fonte:,02 e 14 e função: 10 subfunção:
301 programa: 005, projeto atividade: 2020, discriminação: Gestão das Ações de Astenção
Básica natureza da despesa: 33.90.30.10, fonte:,02 e 14.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILA Nº 262/2021 à Ata de RP P.E nº 44/2021 de 12/08/2021 empresa
DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITLARES LTDA aquisição de Material Médico
Hospitalar (Cateter, Sonda, Material para Laparoscopia, Reanimador, Neonatal, Cama
Hospitalar, Caneta de Bisturi e Dreno), para atender as necessidades da Média
Complexidade ( PA de Praia do Forte, Hospital Municipal ) Atenção Básica, do Município de
MSJ/BA, para adequar a indicação dos recursos orçamentários da SESAU, de acordo com a
Lei Orçamentária nº 795/2020, passando a despesa a correr: função: 10 subfunção: 302,
programa: 005, projeto atividade: 2019, discriminação: Gestão das Ações de Média e Alta
Complexidade, natureza da despesa: 33.90.30.10 e 44.90.52.06, fonte:,02 e 14, função: 10
subfunção: 301, programa: 005, projeto atividade: 2020 Gestão das Ações de At e n ç ã o
Básica , natureza da despesa: 33.90.30.10 e 44.90.52.06 , fonte:,02 e 14. MATA DE SÃO
JOÃO BAHIA 30 DE AGOSTO DE 2021 TATIANE REBOUÇAS DA CRUZ MACHADO SECRETÁRIA
DE SAÚDE E GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021PE

RELANÇAMENTO
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos

interessados, que, em decorrência de erro no lançamento no sistema de licitações, será
realizada licitação no dia 27/09/2021 às 08h30min, no site https://www.licitacoes-
e.com.br/aop/, sob o ID nº 894233. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais esportivo para o Município de Matina-BA. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 3 de setembro de 2021.
GISELE SILVA GOMES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 21/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 892039. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de peças para manutenção de veículos médios, motos e
serviços mecânicos destinados a atender as necessidades da prefeitura municipal de
Matina-BA.. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 22/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 894222. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de móveis destinados a atender as necessidades da
prefeitura municipal de Matina-BA. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090600189

189

Nº 169, segunda-feira, 6 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 23/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 894225. OBJETO: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos odontológicos destinados a atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Matina-BA. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento dos
interessados, que será realizada licitação no dia 24/09/2021 às 08h30min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 894227. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para realização de coleta, transporte, tratamento e destinação final
do lixo hospitalar do município de Matina-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Em 3 de setembro de 2021.
GISELE SILVA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A CPL da P M de Mundo Novo comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade TP 001/2021, do tipo empreitada por menor preço global,
cujo objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO ASFALTICA E DE PAVIMENTAÇÃO COM
PARALELEPÍPEDO NAS VIAS URBANAS, COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, NO MUNICÍPIO DE
MUNDO NOVO/BA. Abertura: 22/09/21, às 15:00 h, na sala da CPL. O edital e as
informações serão obtidos no site www.mundonovo.ba.gov.br ou na sede situada na Av.
Osvaldo Ribeiro, nº 38, Centro Mundo Novo - Ba, das 8:00 às 12:00 h ou email
licitação@mundonovo.ba.gov.br.

Mundo Novo - BA, 3 de Setembro de 2021.
FILIPE DA SILVA LEAL

P/ Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 23/09/2021 TP 008/2021 às 09:00 h Obj:
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil com fornecimento
total de mão de obra e materiais para execução de obra de construção do muro de
fechamento da nova sede da Escola Municipal Dom João Bosco, conforme especificação no
Anexo I do Edital, e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital
completo poderá ser obtido no diário oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
21/09/2021 às 09h:00min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 894139 PE nº 044/2021
- SRP Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual
de medicamentos (Anti-histamínicos Broncodilatadores), utilizado para atender as
necessidades da Assistência Farmacêutica deste município, por um período de 12 meses,
mediante Sistema de Registro de Preços. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da
Transparência http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no
www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075 3636-2711.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021

A CPL torna público que será realizado: Pregão Eletrônico do tipo "menor
preço" Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiada a Lei Federal 8.666/1993 Abertura: em
21/09/2021 às 11h:00min Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br Nº 894155 PE nº 045/2021
- SRP Objeto: Seleção das propostas mais vantajosas para fornecimento futuro e eventual
de materiais permanentes de informática e telefonia, visando atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Administração, Saúde, Desenvolvimento Social e Educação do
Município de Nazaré, por um período de 12 meses, mediante Sistema de Registro de
Preços. O Edital encontra-se disponíveis no Portal da Transparência
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitanazareba@gmail.com ou pelo Tel. 075
3636-2711.

Nazaré-BA , 3 de setembro de 2021.
SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

PRÊMIO LEI ALDIR BLANC, P. Administrativo nº 03.21. Edital de Premiação - Lei Aldir
Blanc nº 14.017/2020 - Subsídio para Manutenção de Espaços Culturais de Olin d i n a / BA
- Chamamento Público com a finalidade de aplicar o recurso proveniente da Lei Federal
nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), Art. 2º, Inciso III, destinados à manutenção de
agentes, de espaços, de iniciativas, de cursos, de produções, de desenvolvimento de
atividades de economia criativa e de economia solidária, de produções audiovisuais, de
manifestações culturais, bem como à realização de atividades artísticas e culturais que
possam ser transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sociais e
outras plataformas digitais. As inscrições deverão ser realizadas durante o período de
divulgação do edital do chamamento, do dia 08/09/2021 ao dia 27/09/2021, através do
e-mail: secelt@olindina.ba.gov.br ou na Secretaria de Cultura. O Edital e anexos estão
disponíveis para consulta e impressão no site da Prefeitura: www.olindina.ba.gov.br.

Olindina-BA, 3 de setembro de 2021.
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

Contratação de serviços de assessoria previdenciária com prestação de serviços
especializados em normas de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil,
propositura de medidas administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os
processos de parcelamentos contratado perante a União com o escopo de obtenção e
manutenção da Certidão de Regularidade Fiscal, bem como junto aos órgãos restritivos
(CADIN/CAUC), visando atender demanda deste município, conforme termos e condições
contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 21/09/2021, às 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

Contratação dos serviços técnico especializados de parametrização, assessoria e consultoria
no Sistema Integrado de Gestão e Auditoria SIGA TCM-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 22/09/2021, às
09:00 horas. Editais/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça João Nery Santana,
nº 197, Centro.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 3 de setembro de 2021.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2021

A COPEL do Mun. de Piatã torna público o EDITAL TP Nº 011/2021, objetivando
a contratação de empresa especializada para execução de obras e serviços de engenharia
na pavimentação em paralelepípedos de vias públicas, deste Município de Piatã, Estado da
Bahia, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL" Julgamento às 09h00min, do dia 27/09/2021, maiores
informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura Sito no
Loteamento Jardim Catedral, Centro, Piatã/Ba ou na página https://www.piata.ba.gov.br,
Tel. (77) 3479-2116, das 08h00min às 13h00 min.

Piatã-BA, 3 de setembro de 2021.
JADER LUIZ AZEVEDO DA PALMA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

O Município de Ponto Novo - BA realizará dia 20/09/2021, às 09h00min,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021, processo administrativo nº 260/21. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para aquisição de forma parcelada de material de expediente. O
edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações através
do e-mail: pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo-BA, 3 de setembro de 2021.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ADITAMENTO DE VALOR VISANDO REEQUILÍBRIO FINANCEIRO AO CONTRATO
CONTRATADO: ASCN CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ: 33.957.361/0001-80 CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de Queimadas - Estado da Bahia. ESPÉCIE: Contrato Administrativo
OBJETO: ADITIVAR o valor do contrato inicial em R$. 39.972,87 (trinta e nove mil
novecentos e vinte e sete reais e oitenta e sete centavos), nos termos do Artigo 65 da Lei
8.666/93, visando reequilibrar os valores do contrato, conforme manifestação da
Engenharia do Município, Sr. José Eloi de Oliveira Neto, CREA/BA. 3000084570 e o Parecer
Jurídico. CONTRATO Nº. 269/2020 MODALIDADE: Tomada de Preços 002/2020. Data de
Assinatura do contrato: 05 de junho de 2020. Queimadas - Bahia, 26 de agosto de 2021
Rogerio Reis de Almeida SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ADITAMENTO DE PRAZO CONTRATUAL
CONTRATADO: RMG TECNOLOGIA EIRELI inscrito no CNPJ: 24.375.181/0001-07,
estabelecida na Avenida Governador Agamenon Magalhães, nº. 2656, sala 1104, Recife -
PE. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA. ESPÉCIE:
CONTRATO ADMINISTRATIVO OBJETO: ADITIVAR O PRAZO DO CONTRATO ATÉ 25 DE
AGOSTO DE 2022. CONTRATO Nº. 0381/2020 MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICI T AÇ ÃO
016/2020. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE AGOSTO DE 2020. VIGÊNCIA DO
ADITIVO: 25 DE AGOSTO DE 2022. QUEIMADAS - BAHIA, 25 DE AGOSTO DE 2021. ANDRÉ
LUIZ ANDRADE PREFEITO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº. 095/2021 - Data 10 de agosto de 2021. EMPRESA: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ de nº. 11.502.31/0001-97.OBJETIVO:
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA SEREM INSTALADOS NO
AUDITORIO DO Centro Cultural Jaime Salgado, anexo ao Colégio Municipal de Queimadas
Bahia.LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO nº. 027/2021, Base Legal: Leis
Federais 8.666/93, 10520/02 e Decreto Federal 10.024/19. VALOR TOTAL: R$ 35.093,99
(trinta e cinco ml noventa e três reais e noventa e nove centavos) .Queimadas-Ba, 10 de
agosto de 2021. André Luiz Andrade-Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº. 105/2021 - Data 26 de agosto de 2021. EMPRESA: JEANE DA SILVA SANTOS
LIMA- ME, inscrita no CNPJ de nº. 20.443.514/0001-29.OBJETIVO: aquisição de uniformes
para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social deste Muni c í p i o . L I C I T AÇ ÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO nº. 030/2021, Base Legal: Leis Federais 8.666/93,
10520/02 e Decreto Federal 10.024/19. VALOR TOTAL: R$ 21.220,80 (vinte e um mil
duzentos e vinte reais e oitenta centavos) . Queimadas-Ba, 26 de agosto de 2021. André
Luiz Andrade-Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2021

P.A N° 156/2021. OBJ. Prestação de serviços relativos à manutenção e
conservação dos equipamentos públicos de saúde, educação, ação social e
infraestrutura urbana. Abertura: 23.09.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08
às 14h. Solicitação de edital: licitaremanso@hotmail.com. Das 08h às 14h.

Remanso/BA, 3 de Setembro de 2021.
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-06T05:20:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-06T05:20:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




